
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 24 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

74
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

18746 Anuncio de licitación de: Secretaría General del Fondo de Garantía
Salarial  (FOGASA).  Objeto:  Contratación  de  los  servicios  de
mantenimiento  de  sistemas  y  producción  del  Fondo  de  Garantía
Salarial,  por  tramitación  urgente.  Expediente:  2018/115.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2819014H.
1.3) Dirección: Sagasta 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 913638215.
1.10) Fax: 913638244.
1.11) Correo electrónico: scfogasa@fogasa.meyss.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBUJK7W98gw%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ypd3nFmaEmYQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Otras Prestaciones Económicas.

5. Códigos CPV: 50312000 (Mantenimiento y reparación de equipo informático).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Contratación de los servicios de mantenimiento de
sistemas y producción del Fondo de Garantía Salarial, por tramitación urgente.

8. Valor estimado: 1.966.080,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  27 de mayo de 2018 (2 años).

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio.
11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad

expedidos  por  los  institutos  o  servicios  oficiales.

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (necesidad de continuar prestando el
servicio sin solución de continuidad.).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Oferta económica (Ponderación: 52%).
18.2) Plan de transferencia del servicio (Ponderación: 48%).
18.3) Planificación del servicio (Ponderación: 48%).
18.4) Solución técnica ofertada (Ponderación: 48%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 24 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

74
6

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
18:00 horas del 16 de abril de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA).

Sagasta, 10. 28004 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 7 de mayo de 2018 a las 10:00
(Apertura sobre de la oferta económica) . Secretaria General del Fondo de
Garantía Salarial. Sagasta, 10 - 28004 Madrid, España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  27  de  abril  de  2018  a  las  10:00
(Apertura  sobre  2.  Oferta  técnica)  .  Secretaria  General  del  Fondo de
Garantía  Salarial.  Sagasta,  10  -  28004 Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Peron, 38-8ª planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 913491446.
25.1.8) Fax: +34 913491441.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Fondo de Garantia Salarial.
25.4.2) Dirección: Sagasta, 10.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28004.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +34 913638212.
25.4.8) Fax: +34 913638304.
25.4.9) Correo electrónico: jaeconomica@fogasa.meyss.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (6 de marzo de 2018).
26.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 19 de marzo de 2018.

Madrid,  13 de marzo de 2018.-  M. Gloria Redondo Rincón.  SECRETARIA
GENERAL DEL FONDO DE GARANTÍA SALARIAL

ID: A180020979-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-23T17:22:55+0100




